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ABSTRAK 

 

Nabilah Fary Adiyana. Laporan magang Program Studi Akuntansi, Sekolah Tinggi Ilmu 

Ekonomi Tri Bhakti berjudul “Prosedur Pelaporan PPH 21 Orang Pribadi pada Direktorat 

Jendral Pajak di HLT Tax Consultan”. Tujuan dibuatnya laporan magang yaitu untuk 

mengetahui bagaimana pelaporan pajak penghasilan 21 orang pribadi. Penelitian ini 

dilakukan di HLT Tax Consultan yang merupakan perusahaan yang bergerak di bidang 

perpajakan, jenis produk yang ditawarkan yaitu Layanan. Teknik pengumpulan data yang 

digunakan yaitu studi lapangan dan studi kepustakaan. Hasil penelitian yang dilakukan di 

HLT Tax Consultan menunjukan bahwa prosedur pelaporan pajak penghasilan 21 orang 

pribadi yang diatur sesuai dengan ketetapan yang sesuai dengan peraturan perpajakan yang 

berada di Indonesia yang diuraikan oleh penulis pada pembahasan.  

 

Kata Kunci: Pelaporan, PPH 21, Direktorat Jendral Pajak  
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ABSTRACT 

 

Nabilah Fary Adiyana. The internship report of the Accounting Study Program, Tri Bhakti 

College of Economics entitled "Individual Income Tax 21 Reporting Procedures at the 

Directorate General of Taxes at HLT Tax Consultant". The purpose of making an internship 

report is to find out how the reporting of personal income tax 21. This research was 

conducted at HLT Tax Consultant which is a company engaged in taxation, the types of 

products offered are services. The data collection techniques used are field studies and 

literature studies. The results of the research conducted at HLT Tax Consultant show that 

the procedure for reporting personal income tax 21 is regulated in accordance with the 

provisions in accordance with the tax regulations in Indonesia described by the author in the 

discussion.  
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Pengasih lagi Maha Penyayang dan atas segala nikmat dan karunianya, sehingga penulis 

dapat menyelesaikan penulisan laporan magang ini sesuai dengan waktu yang telah 

direncanakan. 

Laporan magang ini disusun sebagai salah satu persyaratan akademik dalam 
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Bukti Potong PPH 21 Orang Pribadi Karyawan pada aplikasi Direktorat Jendral Pajak di HLT 

Consultant” 

Penyusunan laporan magang ini tidak dapat berjalan tanpa adanya bantuan semua 

pihak yang telah membantu penulis selama penyusunan laporan magang. Pada kesempatan 

ini penulis ingin menyampaikan ucapan terima kasih kepada: 

1. Allah Subhanahu Wa Ta’ala yang telah memberikan kesehatan dan kelancaran sehingga 

penulis dapat menyusun laporan ini dengan baik. 
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3. Bapak Yusuf Faisal., SE.I., M.Ak., M.E selaku Ketua Program Studi Akuntansi .  

4. Ibu Egi Gumala Sari, SE.,M.Ak selaku Dosen pembimbing laporan magang penulis. 

5. Ibu Lembah Dewi Andini, SE.,M.Ak., Ak.,CPA selaku Ketua Penguji pada saat sidang 

laporan magang.  

6. Bapak dan Ibu Dosen Program Studi Akuntansi yang telah memberikan ilmu yang 

bermanfaat bagi penulis.  

7. Keluarga besar HLT Tax Consultan, yang telah memberikan izin kepada penulis untuk 

melaksanakan magang di HLT Tax Consultan dan telah memberikan ilmunya kepada 

penulis selama menjalankan magang 



vii 
 

8. Kedua orang tua penulis yang selalu memberikan doa dan dukungan sehingga penulis 

dapat menyelesaikan laporan ini dengan baik, dan tepat waktu.  

9. Kepada Teman-teman penulis yang saling membantu dan menyemangati serta saling 

menasehati penulis untuk rajin dan semangat untuk mengerjakan laporan ini dengan 

baik. 

10. Semua pihak yang membantu penulis dalam menyelesaikan laporan ini yang tidak bisa 

disebutkan satu per satu. Penulis menyadari bahwa laporan magang ini masih banyak 

kekurangan.  

Oleh karena itu, kritik dan saran penulis harapkan untuk melengkapi tulisan ini. 

Semoga laporan magang ini dapat bermanfaat bagi semua pihak, khususnya bagi penulis, 

bagi HLT Tax Consultan dan para pembaca pada umumnya. Semoga Allah Subhanahu wa 

ta’ala meridhoi dan dicatat sebagai ibadah disisi-Nya. Amiinn 
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